
“BONNE CUISINE ET BON VIN, C’EST LE PARADIS SUR TERRE” 

HENRI IV

L A  C A V E  D E  L A  C O U R O N N E  
« LE VIN EST LE PLUS INFAILLIBLE DES PRÉSAGES CAR IL ANNONCE LA

JOIE, LA FRANCHE GAIETÉ, LE BONHEUR ENFIN. »

PHILIPPE AUBERT DE GASPÉ

« LA BONNE CHÈRE ET LE BON VIN RÉJOUISSENT LE GASTRONOME. »

ANTONIN CARÊME

« DIEU N’AVAIT FAIT QUE DE L’EAU, MAIS L’HOMME A FAIT LE VIN. »

VICTOR HUGO

C I T A T I O N S
A U T O U R  D U  V I N

« JAMAIS EN VAIN, TOUJOURS EN VIN. »

CONFRÉRIE DU TASTEVIN



N O S  C H A M P A G N E S  E T
C R É M A N T S

C R É M A N T S

CRÉMANT  BLANC DE BLANCS DOPFF-IRION

CRÉMANT BRUT JEAN-BAPTISTE ADAM

38.00€

32.00€

C H A M P A G N E

75CL

CHAMPAGNE BRUT PREMIER CRU LOUIS TOLLET

CHAMPAGNE BRUT LAURENT PERRIER

CHAMPAGNE BRUT SPECIAL CUVÉE BOLLINGER

CHAMPAGNE RUINART BLANC DE BLANCS

CHAMPAGNE ROSE LAURENT PERRIER

CHAMPAGNE ROSE BILLECART SALMON

58.00€

75.00€

110.00€

160.00€

95.00€

120.00€

ARMAGNAC CHATEAU DE LAUBADE VSOP
15.00€

 A R M A G N A C

N O S  W H I S K I E S

JACK DANIEL'S

NIKKA BARREL

BUNNAHABHAIN ISLAY SINGLE MAT 12 ANS

TULLIBARDINE 15 ANS

LAGAVULIN 16 ANS

9.00€

12.00€

16.00€

20.00€

16.00€

4 CL

4 CL

les millesimes peuvent changer en fonction des arrivages les millesimes peuvent changer en fonction des arrivages 

CRÉMANT BRUT JEAN-BAPTISTE ADAM 8.00€

12CLÀ  L A  C O U P E  

CHAMPAGNE BRUT LAURENT PERRIER 13.00€

 C O G N A C

COGNAC VERY SPECIAL HENNESSY 12.00€

DEMANDEZ NOS VINS AU VERRE A PARTIR DE 6.00€

4 CL



EAU DE VIE LOCALE “SCHNAPS”

AMARETTO 

LIMONCELLO

LIQUEUR DE MENTHE 

CHARTREUSE VERTE

GIN HENDRICK'S

GIN BOMBAY SAPHIRE

VODKA GREY GOOSE

VODKA ABSOLUT

7.00€

9.00€

7.00€

7.00€

10.00€

10.00€

10.00€

10.00€

7.00€

N O S  D I G E S T I F S

N O S  B O I S S O N S  C H A U D E S

EXPRESSO/RISTRETTO/DÉCAFÉINÉ

EXPRESSO CRÈME

DOUBLE EXPRESSO

CAFÉ ALLONGÉ

CAPUCCINO

CHOCOLAT CHAUD

THÉ/TISANE

IRISH COFFE

2.50€

2.70€

5.00€

3.50€

4.00€

4.00€

3.50€

9.00€

N O S  R H U M S

DIPLOMATICO - VENEZUELA

BOTRAN 15 ANS - GUATEMALA

ZACAPA 23 ANS - GUATEMALA

10.00€

14.00€

18.00€

4 CL

4 CL

RIESLING RESERVE ADAM 2023

RIESLING GRAND CRU KAEFFERKOPF 2020

PINOT BLANC RESERVE ADAM 2022

MUSCAT RESERVE ADAM 2022

PINOT GRIS RESERVE ADAM 2023

GEWURSTRAMINER RESERVE ADAM 2023
ASSEMBLAGE GRAND CRU KAEFFERKOPF 2021

N O S  V I N S  B L A N C S

28.00€

50.00€

30.00€

30.00€

32.00€

32.00€
55.00€

A L S A C E

les millesimes peuvent changer en fonction des arrivages les millesimes peuvent changer en fonction des arrivages 

75CL

D E M I - B O U T E I L L E  

GEWURSTRAMINER RESERVE ADAM 2019

RIESLING RESERVE ADAM 2021

24.00€

22.00€

37.5CL



Caféterie et 
Digestifs

« IL FAUT ÊTRE ASSEZ FORT POUR SE GRISER AVEC UN VERRE D'EAU ET

RÉSISTER À UNE BOUTEILLE DE RHUM »

GUSTAVE FLAUBERT

47.00€

50.00€

70.00€

83.00€

88.00€

95.00€

VOUVRAY VIGNE BLANCHE 2021

POUILLY FUME LA DOUCETTE 2022

50.00€

70.00€

L O I R E 75CL

CHÂTEAUNEUF DU PAPE BLANC LES HAUTS DE BARVILLE 2021

CONDRIEU VERSANT DORE DOMAINE BROTTE 2021

88.00€

95.00€

V A L L É E  D U  R H Ô N E 75CL

SAINT VERAN SOPHIE MARTIN 2022

MONTAGNY 1ER CRU LES COERES 

CHABLIS GRAND REIGNARD 2022

RULLY LES VILLERANGES DOMAINE FAIVELEY

MEURSAULT NUITON BEAUNOY 2019

CHABLIS PREMIER CRU FOURCHAUME WILLIAM FEVRE 2018

B O U R G O G N E 75CL

CÔTES DE THONGES - CHAMPS DES LYS - BOYER - 2021

FAUGERES CHÂTEAU GREZAN 2022

38.00€

45.00€

L A N G U E D O C - R O U S S I L L O N 75CL

les millesimes peuvent changer en fonction des arrivages 

47.00€

50.00€

70.00€

83.00€

88.00€

95.00€

D E M I - B O U T E I L L E

CHABLIS LE FINAGE 2022 25.00€

37.5CL



KIR ALSACIEN

KIR CRÉMANT

KIR ROYAL

COUPE CRÉMANT BRUT ADAM

RICARD

PORTO ROUGE/BLANC

MARTINI ROUGE/BLANC

CAMPARI

SUZE

PRESSION BLONDE

PRESSION IPA

PINTE BLONDE

PINTE IPA

PRESSION PICON-AMER-CYNAR

PINTE PICON-AMER-CYNAR

PRESSION PANACHÉ/MONACO

PINTE PANACHÉ/MONACO

PRESSION ET SIROP

4.00€

4,90€

8.00€

9.00€

4.50€

9.00€

4.50€

9.00€

4.50€

N O S  B I È R E S

N O S  A P É R I T I F S

8.00€

8.50€

13.50€

8.00€

4.50€

5.00€

5.00€

5.00€

4.00€

12CL

12CL

12CL

12CL

2CL

6CL

6CL

6CL

6CL

25CL

25CL

50CL

50CL

25CL

50CL

25CL

50CL

25CL

PINOT NOIR - JEAN-BAPTISTE ADAM 2022

PINOT NOIR - FÛT DE CHÊNE JEAN-BAPTISTE ADAM 2019

35.00€

65.00€

75CL

N O S  V I N S  R O U G E S

A L S A C E

ANDRE DUCAL PINOT NOIR 2022

MERCUREY BOIS LALLIER  2021

SANTENEY LOUIS JADOT MONOPOLE 2020

POMMARD CLOS URSULINE 2019

VOLNAY LOUIS JADOT MONOPOLE 2015

GEVREY CHAMBERTIN ALBERT BICHOT 2018

 

36.00€

50.00€

73.00€

84.00€

86.00€

95.00€

B O U R G O G N E 75CL

V A L L É E  D U  R H Ô N E

LIRAC ROC-EPINE DOMAINE LAFOND 2021

VACQUEYRAS SEIGNEUR DE FONTIMPLE 2021

GIGONDAS SEIGNEUR DU RAVEIL 2021

CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE CLOS L’ORATOIRE 2022

38.00€

39.00€

46.00€

75.00€

75CL

les millesimes peuvent changer en fonction des arrivages 

37.5CLD E M I - B O U T E I L L E  

VACQUERAS VIEUX CLOCHER 2022 20.00€

37.5CLD E M I - B O U T E I L L E  

PINOT NOIR DOMAINE WACKENTHALER 2019 18.00€



JUS DE FRUITS 

LIPTON ICE TEA 

COCA-COLA / COCA-COLA ZERO 

ORANGINA

SCHWEPPES TONIC

LIMONADE

DIABOLO

SIROP À L’EAU

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

3.00€

N O S  S O F T S

N O S  C O C K T A I L S

APEROL SPRITZ

LIMONCELLO SPRITZ

HUGO

9.00€

9.00€

9.00€

E A U X  M I N É R A L E S

LISBETH BLEUE / VERTE / ROUGE 1L

LISBETH BLEUE / VERTE / ROUGE 50CL

5.50€

3.50€

FAUGERES GREZAN COLLECTION 2022

CÔTES DE THONGES CHAMP DEL GAL FAMILLE BOYER 2020

MINERVOIS LA LIVINIERES CLOS D’ORA 2014

32.00€

38.00€

275.00€

L A N G U E D O C - R O U S S I L L O N 75CL

B E A U J O L A I S

CHATEAU DE PIERREUX BROUILLY 2022

75CL

45.00€

B O R D E A U X

GRAVES - GRABAS - 2020

LALANDE POMMEROL CHATEAU SERGANT 2020

SAINT ÉMILION GRAND CRU - BARON DE BOUTISSE - 2019

CHATEAU - CITRAN HAUT - MEDOC 2015

CHATEAU - CROIX DU CASSE 2020

PAUILLAC - BARON NATHANIEL - P.  DE ROTHSCHILD - 2017

PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ - CHÂTEAU PONTET CANET - 2012

SAINT-ESTÈPHE - CHÂTEAU HAUT-MARBUZET - 2010

SAINT-JULIEN 2ÈME GRD CRU CLASSÉ - CHÂTEAU GRUAUD LAROSE - 2005

SAINT-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ - CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES - 2017

PAUILLAC 5ÈME GRD CRU CLASSÉ - CHÂTEAU PONTET CANET - 2000

35.00€

55.00€

57.00€

75.00€

90.00€

66.00€

255.00€

260.00€

380.00€

400.00€

560.00€

75CL

les millesimes peuvent changer en fonction des arrivages 

N O S  M A G N U M S

POUILLY FUME LA DOUCETTE 2021

CHABLIS GRAND REIGNARD 2022

SAINT EMILLION CHATEAU CARTEAU 2019

150CL

135.00€

120.00€

100.00€

D E M I - B O U T E I L L E  37.5CL

CHATEAU CARTEAU SAINT EMILION 2019 35.00€

20CL


